
1 
 

 

 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДА  РОСТОВА-НА-ДОНУ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

04.10.2016  № 1427 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации города Ростова-на-Дону  

от 11.05.2012 № 337 «Об утверждении 

тарифов на платные образовательные 

услуги, предоставляемые муниципальными 

образовательными учреждениями 

Железнодорожного района города  

Ростова-на-Дону» (ред. от 05.11.2015) 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации» (ред. от 03.07.2016), Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» (ред. от 03.07.2016), решением 

Ростовской-на-Дону городской Думы от 28.08.2012 № 318 «О принятии 

Положения «О порядке установления тарифов (цены, платы) на регулируемые 

услуги (работы, товары) муниципальных предприятий и учреждений города 

Ростова-на-Дону, а также юридических лиц, осуществляющих регулируемые 

виды деятельности» (ред. от 03.03.2016), постановлением Администрации 

города Ростова-на-Дону от 12.08.2014 № 900 «Об утверждении Методики 

расчета тарифов на платные образовательные услуги, предоставляемые 

муниципальными образовательными учреждениями города Ростова-на-Дону»,  

в связи с объективным изменением условий деятельности учреждений, 

влияющих на стоимость услуг этих учреждений, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1.  Внести в постановление Администрации города Ростова-на-Дону  

от 11.05.2012 № 337 «Об утверждении тарифов на платные образовательные 



2 
 

услуги, предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями 

Железнодорожного района города Ростова-на-Дону» (ред. от 05.11.2015) 

следующие изменения: 

1.1.  В приложении: 

1.1.1.  Пункт 1 изложить в редакции: 

«1.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города  

Ростова- на- Дону «Классический лицей № 1» 

 

 № 

п/п 

Наименование услуги 

(наименование программы и направления) 

Тариф за 1 час 

платных 

образовательных 

услуг на одного 

получателя 

(руб., коп.) 

1. Предшкольная подготовка детей к обучению в школе 101,59 

2. Интеллектика 139,69 

3. Восточные единоборства 119,43 

4. Культура речевого общения 60,96 

5. Английский язык: играем и поем 114,29 

6. Занимательная английская грамматика 114,29 

7. Логические игры с компьютером 103,85 

8. Жизненные навыки 91,43 

9. Фитнес для школьников 95,54 

10. Палитра танца 92,31 

11. Искусствоведение и основы композиции 118,69 

12. Мир театра 84,62 

13. Ансамблевое пение 69,23 

14. Культура речи 60,96 

15. Риторика 49,15 

16. Основы русской словесности 65,53 

17. 
Слово-образ-смысл: филологический анализ 

литературного произведения 
105,15 

18. Современный отечественный литературный процесс 105,15 



3 
 

19. Страноведение 182,87 

20. Деловое общение на иностранном языке 88,9 

21. Логика и моделирование 91,43 

22. 
Замечательные неравенства: их обоснование и 

применение 
65,53 

23. Биология в самостоятельных исследованиях 137,15 

24. Основы бизнеса и предпринимательства 131,44 

25. Загадки истории 91,43 

26. История русской культуры и быта 91,43 

27. Политика и право 131,44 

28. Физика: наблюдение, эксперимент, моделирование 125,72 

29. Эксперимент и вычисления в химии 125,72 

30. Дискретная математика 131,44 

31. Психологический практикум 76,20 

32. Основы общей психологии 76,20 

33. Организация тьюторского сопровождения 85,64 

34. Фитнес для взрослых 83,08» 

 

1.1.2.  Пункт 7 дополнить строками 19-28 следующего содержания: 

 

«19. Мини-футбол для мальчиков и девочек 63,18 

20. Первые азы плавания 63,18 

21. Начальная подготовка по плаванию 63,18 

22. Спортивно- оздоровительное плавание 63,18 

23. Учебно-тренировочные занятия по плаванию 67,69 

24. Основы фитнеса и аквааэробики 63,18 

25. Атлетическая гимнастика 63,18 

26. Спортивно-оздоровительное плавание для взрослых 63,18 

27. Фитнес для взрослых 63,18 



4 
 

28. Аквааэробика для взрослых 63,18» 

 

1.1.3.  Дополнить пунктом 17 следующего содержания: 

«17.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 169» 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги 

(наименование программы и направления) 

Тариф за 1 час 

платных 

образовательных 

услуг на одного 

получателя 

(руб., коп.) 

1. Кружок по обучению рисованию 114,63 

2. Танцевальный кружок 119,41 

3. Коррекция речевого развития 118,30 

4. Кружок по предшкольному развитию 143,20 

5. Кружок английского языка 114,63» 

 

1.1.4.  Дополнить пунктом 18 следующего содержания: 

«18.  Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

Железнодорожного района города Ростова-на-Дону «Детско-юношеская 

спортивная школа № 5» 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги 

(наименование программы и направления) 

Тариф за 1 час 

платных 

образовательных 

услуг на одного 

получателя 

(руб., коп.) 

1. 
Общая физическая подготовка и подготовка к сдаче 

нормативов ГТО 

50,23 

2. Спортивно-оздоровительная гимнастика 
50,23» 

 

2.  Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в городской газете «Ростов официальный». 

3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации города Ростова-на-Дону (по вопросам экономики) 



5 
 

Раздорского С.А. и заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону 

(по социальным вопросам) Бережного В.А. 

 

 

И.о. главы Администрации  

города Ростова-на-Дону  

  

 С.А Раздорский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит 

Управление образования  

города Ростова-на-Дону 


